
 

 

 

 

 Alla comunità scolastica 
Al Sito Web della Scuola 

Agli Atti e all’Albo dell’IISS Grottaminarda 
 
  

 
OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE PER IL 
CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DEL PERCORSO LINGUISTICO NELL’AMBITO 
DEL PROGETTO “PERCORSI PER LE COMPETENZE TRASVERSALI E L'ORIENTAMENTO (PCTO) ALL’ESTERO” - PON 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e  
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione 
– Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 –Azioni 10.2.2A e 10.6.6B. Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23.02.2024 – 
Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) 
all’estero. 

 
CNP: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-564 – Percorsi formativi di lingua straniera 

CUP: J64D24000370007 

SOTTO-AZIONE: 10.2.2A 

Modulo: Lingua straniera 
Titolo modulo: ACROSS THE BOUNDARIES 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON “Per la Scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. 25532 del 23.02.2024 – Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze 

trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero per gli Istituti tecnici e professionali statali e paritari a carattere 
non commerciale; 

VISTE   le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020; 

VISTA la candidatura N. 1093423 inoltrata in data 15.03.2024; 
PRESO ATTO della nota MIM prot. AOOGABMI-52060 del 28.03.2024 di formale autorizzazione del progetto presentato da 

questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo Azione 10.2.2A – Competenze di base – 10.2.2A Formazione 
d’aula in lingua straniera – Modulo: ACROSS THE BOUNDARIES; 

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107; 





 

 

 

 

VISTO    il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 
ed enti locali, per la Riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi dell’art. 21 della L. 15.03.1997; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni;  

VISTA la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 2 dell’11 marzo 2008 riguardante “il ricorso ai contratti di 
collaborazione occasionale e di collaborazione coordinata e continuativa alla luce delle disposizioni introdotte dalla 
Legge Finanziaria per il 2008 (Legge 24 dicembre 2007, n. 244); 

VISTA la nota prot. MIUR AOODGEFID 34815 del 02.08.2017, con la quale si precisa che per il conferimento degli incarichi, 
venga preliminarmente verificata la presenza di personale interno; 

VISTA il Regolamento UE n. 1303 del 17 dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo 
regionale; 

VISTO il Regolamento UE n. 1301 del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale; 
VISTO il Regolamento UE n. 1304 del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo sociale europeo; 
VISTA la delibera n. 12 del Consiglio di Istituto n. 4 del 15.01.2024 e successive modificazioni e integrazioni con la quale è 

stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 
VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto n. 4 del 15.01.2024 con delibera n. 13; 
VISTA  il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2024 prot. n. 3987 del 20.05.2024;   progetto autorizzato; 
VISTA la delibera n. 28 del Collegio docenti n. 6 del 12 marzo 2024, prot. n. 1959/II-3, di adesione al progetto PON; 
VISTA la delibera n. 17 del Consiglio D’Istituto n. 5 del 13 marzo 2024 prot. n. 1968/II-1, di adesione al progetto PON; 
VISTO il decreto di nomina del Responsabile Unico del Procedimento, prot. n. 5380/2024 del 08.07.2024; 
VISTO l’avviso interno di selezione di un tutor per la realizzazione del percorso linguistico nell’ambito del 
            progetto “percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento (pcto)  all’estero” nell’ambito del modulo 

formativo “ACROSS THE BOUNDARIES” con codice identificativo progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-564  prot. 
0005729 del 08/08/2024 

 
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di valutazione di 

cui all’art. 5  dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come sopra 
delineate; 

 
RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la dott.ssa Maria Ullucci (Presidente), 

la dott.ssa Federica Colantuoni (Componente anche in qualità di segretario verbalizzante), l’assistente 
amministrativo  Giuseppe Uva (componente), le quali posseggono i necessari requisiti; nell’osservanza delle 
disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 
 



 

 

 

 

Art. 1 Costituzione della commissione  

È nominata, ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso di selezione, prot. 0005729-IV-5, pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 

08/08/2024, la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è 

costituita come segue: 

 

Presidente D.S. Maria Ullucci 

Componente Colantuoni Federica 

Componente  Uva Giuseppe 

 

1. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, la dott.ssa 
Colantuoni Federica 

2. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

3. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi dei singoli commissari. 

 
 
Art. 2 Modalità di funzionamento 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 
pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa. 

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente decreto,  
convocata per il giorno 19/08/2024 alle ore 12:00 redigerà apposito verbale con relativa graduatoria 

3. Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché nella sezione PNRR del sito 
istituzionale, in Amministrazione trasparente nella sottosezione Bande e Gare ai sensi della normativa sulla 
trasparenza.             

 

 
 
 
 

                                                                                                            Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                           Dott.ssa Maria ULLUCCI 
    Documento sottoscritto con firma digitale  
    ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 


		2024-08-19T11:34:47+0200
	MARIA ULLUCCI




